РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2022 года  № 346
Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994                             № 68-федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки, устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации на территории Юринского муниципального района, возникшей вследствие интенсивно развивающегося лесного пожара администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл    п о с т а н о в л я е т:

1. отменить с 01 сентября 2022 года для органов управления сил и средств районного звена Юринского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим чрезвычайной ситуации муниципального характера, введенный постановлением администрации Юринского муниципального района от       17 августа 2022 года № 328 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров».
2. отменить для органов управления сил и средств районного звена Юринского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций местный уровень реагирования.
3. признать утратившим силу постановление администрации Юринского муниципального района от 17 августа 2022 года № 328               «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Юринского муниципального района

	    М.Е.Шихова